SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 66/2018 – GS/SEED

Súmula: Retifica o Edital n.º 60/2018 –
GS/SEED, referente à oferta dos Exames
de Educação de Jovens e Adultos – On-
line, para o ano de 2018, no Estado do
Paraná.

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das

atribuições legais e considerando o contido no protocolado n.º 15.388.832-9,

RESOLVE

retificar o Edital  n.º 60/2018 – GS/SEED, de 24 de setembro de 2018, que

estabelece as disposições, normas e instruções referentes ao processo de oferta

dos Exames de Educação de Jovens e Adultos – On-line, para o ano de 2018, no

Estado do Paraná, nos termos abaixo:

O quadro constante do item 6.5, que trata das etapas de realização e disciplinas dos

Exames Estaduais de EJA/2018 On-line, passa a constar com o seguinte teor:

Etapa Disciplinas

1.ª Matemática, Biologia, Educação Física, Arte, Química e Física.

2.ª
Língua Portuguesa/Redação, Língua Estrangeira Moderna (Inglês ou
Espanhol), História, Geografia, Filosofia e Sociologia.

Curitiba, 3 de outubro de 2018.

José Carlos Rodrigues Pereira
Resolução n.º 1.701/2018 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

96

Inserido ao protocolo 15.388.832-9 por: ALCIONE MARTA GURALH em: 03/10/2018 08:58. Assinado por: JOSE CARLOS RODRIGUES PEREIRA em: 03/10/2018 17:17.
Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: fe1d6f1f38ea8e087f5e27dd75b0ea3e